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Cele społeczne

Jaką potrzebę obejmuje?
Grecja ma rozległą linię brzegową i setki wysp, do których trudno dotrzeć w
nagłym wypadku medycznym. Oznacza to, że gdy osoba mieszkająca na odległej
wyspie potrzebuje pomocy medycznej, może komunikować się online,
synchronicznie z lekarzem lub pielęgniarką i otrzymać wymaganą pomoc
medyczną. W razie potrzeby pacjent kierowany jest do pobliskiego szpitala
(transfer lotniczy) lub na dalsze bardziej szczegółowe badania lekarskie.
Telemedycyna jest wykorzystywana głównie do rutynowych badań kontrolnych i
dyskusji z lekarzami i pielęgniarkami na temat objawów zdrowotnych i pytań
pacjentów, aby zapobiec pogorszeniu się stanu zdrowia.

Telemedycyna w Grecji — organizacja greckiego
systemu opieki zdrowotnej i opieki

Cele Zrównoważonego Rozwoju (SDG), znane również jako Cele Globalne,
zostały przyjęte przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 2015 roku jako
powszechne wezwanie do działania na rzecz położenia kresu ubóstwu, ochrony
planety i zapewnienia wszystkim ludziom pokoju i dobrobytu do 2030 roku.
Cel numer 3 odnosi się do dobrego zdrowia i dobrego samopoczucia,
zwalczania chorób, złego stanu zdrowia i wskaźników śmiertelności na całym
świecie.

W przypadku telemedycyny, grecki krajowy organ ds. zdrowia posiada strategię
zarządzania opieką przewlekłą oraz strategię IT w dziedzinie zdrowia, obie
przyjęte w 2008 roku.
Grecja ma tylko podstawowe przepisy dotyczące telemedycyny. Nie ma
przepisów, które uważa się za przeszkodę we wdrażaniu usług telemedycznych.
Aby promować dalsze wdrażanie usług telemedycznych w Grecji, potrzebne jest
więcej przepisów.
Ministerstwo Zdrowia i Solidarności Społecznej w lipcu 2013 r. rozpoczęło
starania o ustanowienie greckiego ekosystemu e-zdrowia i nowej „krajowej
strategii e-zdrowia 2020”, zgodnie z odpowiednimi inicjatywami UE.
Cele społeczne to zapobieganie pogorszeniu się stanu zdrowia, prowadzenie
rutynowych kontroli pacjentów oraz umożliwienie pacjentom z terenów
wiejskich dostępu do personelu medycznego.



Jak została
zauważona?

Opieka zdrowotna w Grecji jest zapewniana
przez państwo w ramach powszechnego
systemu opieki zdrowotnej, który jest
finansowany głównie z systemu krajowego
ubezpieczenia zdrowotnego, chociaż prywatna
opieka zdrowotna jest również opcją dostępną
dla dużego odsetka populacji. Opiekę
zdrowotną w Grecji zapewnia Państwowa Służba
Zdrowia (ESY). Ministerstwo Zdrowia i Opieki
Społecznej jest główną agencją rządową
zajmującą się polityką zdrowotną, chociaż
Ministerstwo Pracy i Ubezpieczeń Społecznych
jest w pewnym stopniu zaangażowane w sektor
pomocy społecznej i opieki społecznej.
Regionalne władze ds. zdrowia koordynują
usługi zdrowotne na poziomie regionalnym, z
administratorem mianowanym przez
ministerstwo, a nie przez wybierane władze
regionu lokalnego (chociaż oczekuje się, że ta
polityka ulegnie zmianie w nadchodzących
latach).

Jak to się ma do
Celów
Zrównoważonego
Rozwoju  (SDG)?

Bezpośrednio przyczynia się do zdrowia
publicznego i dobrego samopoczucia osób,
które nie mogą dotrzeć do centrum
medycznego lub szpitala w miejscu
zamieszkania. Bezpośrednio komunikują się z
lekarzami i pielęgniarkami zajmującymi się
codziennymi kontrolami i rutynowymi
badaniami, aby zapobiegać poważniejszym
problemom zdrowotnym.

Dobre praktyki

Telemedycyna może zostać rozszerzona na
każde miejsce, w którym dostępny jest
internet i wykorzystanie smartfonów do
komunikacji.



Jak nad tym pracować
Prezentowana dobra praktyka służy do pokazania, w jaki sposób ICT
zintegrowane z poradami zdrowotnymi mogą przyczynić się do zmniejszenia
problemów zdrowotnych i problemów ludzi mieszkających na obszarach
wiejskich lub odosobnionych, takich jak wyspy. Przykładem zastosowania
może być telemedycyna lub każdy inny sektor, który może być przekazywany
za pośrednictwem mediów internetowych.


